
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

1 

 

 

Area II/Sezione I – Reclutamento, organici e movimenti 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2020, 2020/2021, 
2021/2022;   

 
VISTA     l’O.M. n. 182 del 23.03.2020 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2020/2021;  
 
VISTO     il decreto di quest’Ufficio prot. n. 7879 del 29.06.2020 con cui è stato 

approvato il bollettino dei trasferimenti del personale docente della scuola 
primaria nella provincia di Caltanissetta per l’a.s. 2020/2021 e successive 
rettifiche e integrazioni, che non contempla, tra coloro che hanno ottenuto il 
trasferimento interprovinciale in provincia di Caltanisetta, il nominativo della 
docente Patrì Angela Maria, all’epoca titolare presso TOEE808014 - I.C. L. DA 
VINCI-FRANK NERUDA; 

 
VISTA l’ordinanza cautelare del 14 settembre 2021, con la quale il Tribunale di 

Caltanissetta, all’esito del giudizio n. 702-1/2020 R.G., ha accolto la domanda 
cautelare ex art. 700 c.p.c. proposta dalla docente Patrì Angela Maria avverso 
gli esiti della detta procedura di mobilità; 

 
RITENUTO      di dover dare esecuzione alla predetta ordinanza, senza prestarvi 

acquiescenza ed al solo fine di evitare all’Amministrazione le conseguenze 

pregiudizievoli derivanti da una mancata esecuzione;  

 

RILEVATA     la disponibilità di un posto comune di scuola primaria presso CLEE81601X – 

I.C. MAZZARINO;  

 

 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

2 

 

DECRETA 

 

Art. 1                 Le premesse fanno parte integrante del dispositivo. 
 

Art. 2 In esecuzione dell’ordinanza cautelare del Tribunale di Caltanissetta del 
14.09.2021, n. 702-1/2020 R.G., la docente di scuola primaria Patrì Angela 
Maria, in atto titolare presso TOEE00401T - GIUSEPPE ALLIEVO, per l’a.s. 
2021/2022 è assegnata provvisoriamente presso CLEE81601X – I.C. 
MAZZARINO, su posto comune;  

 

Art. 3 L’assegnazione viene disposta senza acquiescenza alla citata ordinanza, con 
riserva dell’esito del giudizio di reclamo ex art. 669-terdecies c.p.c., nonché del 
giudizio di merito, anche d’impugnazione, e salvo revoca. 

 

Art. 4             I Dirigenti Scolastici delle scuole in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del 
presente decreto.  

 
                                                                                                 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

                                                                         FILIPPO CIANCIO 
documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

                                                                                                                                        e delle norme ad esso connesse  
 

 

 

 

 

 

 

- Alla docente Patrì Angela Maria 
  C/O  Avv. Giovanna Battaglia                                                             giovanna.battaglia@avvocaticl.legalmail.it   
 
- All’USR PIEMONTE – UFFICIO V – AT TORINO                                        uspto@postacert.istruzione.it 
  

 
-Al Dirigente Scolastico della D.D. “Allievo” di Torino                         toee00400r@pec.istruzione.it  

  

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:giovanna.battaglia@avvocaticl.legalmail.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it
mailto:toee00400r@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

3 

 

- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Mazzarino                                                 clic81600t@pec.istruzione.it  
 
- Al Sito Web e all’Albo                                                                                                                                                   SEDE  
 
- Alle OO. SS. della Scuola                                                                                                               -LORO SEDI  
 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:clic81600t@pec.istruzione.it

		2021-10-12T17:33:52+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-10-12T19:47:07+0200
	protocollo




